双桥经开建设函〔2023〕94号

重庆市双桥经开区建设管理局

关于区政协三届二次会议第033号提案的复函

陈行辉委员：

您提出的《关于建设“重汽文化”文旅城的建议》（区政协第三届第二次会议第033号）收悉。经研究，现将办理情况答复如下：

“三线建设精神”产生于上世纪六、七十年代轰轰烈烈的三线建设时期。1965年，全国近万名工程师、高级技工、科研人员和大中院校毕业生齐聚巴岳山麓和龙水湖畔，编织中国重型汽车的摇篮、建设川汽厂，正是三线建设精神的生动写照。当前川汽三线遗址保护利用已成为做靓享誉世界的文化会客厅，龙水湖创建国家级旅游度假区的重要内容。

今年，我局已完成了《原川汽厂三线遗址、新胜茶场、长河煤矿片区保护利用及玉龙镇老街-禅乐寺-新胜茶场-长河煤矿-原川汽厂旅游道路动线组织》策划工作，同时完成了双桥经开区城市更新专项规划及片区策划工作，在以上方案中均考虑了“重汽文化”植入。

关于您提到的建设“重汽文化”地标性建筑物，以及在各个公园、广场等处设置有关展览的建议，我们将会在后期的规划设计中综合考虑，在城市建设过程中加强“重汽文化”植入，弘扬三线建设精神。
此复函已经李跃华局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在承诺事项落实情况回执上反馈给我们，以便进一步改进我们的工作。

重庆市双桥经济技术开发区建设管理局

2023年6月6日

邮政编码：400900

联系电话：15223068869
联 系 人：王 玲
抄送：区政府办公室，区政协提案委，经开区办公室。
重庆市双桥经开区建设管理局办公室            2023年6月6日印发
C类